



## رئیس مجلس: مشکل بیکاری با توزیع پول بین مردم حل نمی‌شود

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: صدا و سیما نباید تریبون دولت باشد، زیرا طرح آرای مختلف در رسانه‌ها موجب تقویت ذهنی انسان‌ها می‌شود و طرح یکسویه مباحث فرهنگی، اقتصادی و سیاسی نتیجه‌ای جز بسته شدن فضا در پی ندارد.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: صدا و سیما نباید تریبون دولت باشد، زیرا طرح آرای مختلف در رسانه‌ها موجب تقویت ذهنی انسان‌ها می‌شود و طرح یکسویه مباحث فرهنگی، اقتصادی و سیاسی نتیجه‌ای جز بسته شدن فضا در پی ندارد.

به گزارش ایسنا، دکتر علی لاریجانی که دیروز در مراسم بیست و هشتمین یادواره 28 شهید روستای آسورفیروز کوه سخن می‌گفت، وحدت را مسئله اصلی کشور دانست و گفت: رعایت حقوق مردم موضوعی نیست که نمایندگان مجلس در هر زمانی بتوانند از آن کوتاه بیایند و در این راستا برخی مسائل حاشیه‌ای و سیاسی که بعضاً به راه می‌اندازند هم اثری نخواهد داشت.

وی افزود: اختلافاتی که بین قوا و مسئولان به وجود می‌آید از سوی رهبری حل می‌شود و کسی نباید خلاف نظر رهبری کار دیگری انجام دهد، نباید تشنج ایجاد کرد و با کینه‌ورزی مباحث را مطرح کرد.

وی با تأکید بر این که «171#مجلس از طریق قانون راه را مشخص می‌کند و مجریان باید از قانون تبعیت کنند» گفت که «171#مجلس برای تسهیل سرمایه‌گذاری در امور اجرایی کشور مصمم است».

وی علت مهاجرت از روستاها به شهرها را در این دانست که «171#سرمایه‌گذاری به اندازه کافی در روستاها انجام نشده است»؛ رئیس مجلس گفت: گاز، راه و آب به تنهایی موجب اشتغال نمی‌شود؛ این زمینه‌های تولید است که مشکل بیکاری را حل می‌کند، راه مکمل، سرمایه‌گذاری در روستاها است.

دکتر لاریجانی تصریح کرد: روش کار باید این باشد که امکانات سرمایه‌گذاری در بخش‌های کشاورزی، صنعت و دامپروری به وجود آید؛ پرداخت تسهیلات به کشاورزان و جوانان موجب بهبود وضع تولید و اشتغال در روستاها می‌شود، باید توجه داشت که با واردات زیاد، نیاز بخش مصرف برطرف می‌شود ولی بخش تولید گرفتار مشکلات متعددی می‌شود.

نماینده مردم قم در مجلس خاطرنشان کرد: کمک‌های مالی به باغداران و کشاورزان به‌ویژه در هنگام بروز حوادث طبیعی نظیر خشکسالی موجب سر پا ایستادن بخش کشاورزی می‌شود.

وی «171#توجه به رونق و آبادانی کشور» را امری فرضی ندانست و خاطرنشان کرد: عامل پایداری کشور استفاده درست از منابع کشور است، نفت و گاز سرمایه بزرگی است، ولی برای رفع بیکاری باید نهضت رونق اقتصادی و تولیدی درست شود.

رئیس قوه مقننه گفت: با بخش پول بین مردم مشکل بیکاری حل نمی‌شود، بلکه باید صاحب‌نظران، نظرات‌شان را از طریق رسانه‌ها بیان کنند و قوای سه‌گانه از نظرات آنان در برنامه‌ریزی‌ها و سیاست‌گذاری‌ها استفاده کنند؛ این سرمایه‌گذاری درست است که به نفع مشکل بیکاری می‌شود اما در کل باید گفت که دولت‌های گذشته و این دولت از حساب ذخیره ارزی در این جهت درست استفاده نکرده‌اند.

### تأکید بر اجرای درست قانون

رئیس مجلس با ابراز تاسف گفت: 160 میلیارد دلار به حساب ذخیره ارزی می‌آید و می‌رود ولی مبلغ اندکی صرف سرمایه‌گذاری می‌شود؛ مجلس شورای اسلامی در برنامه پنجم توسعه، 20 درصد از منابع ارزی کشور را به صندوق توسعه ملی، آن هم برای پرداخت به بخش خصوصی اختصاص داد و برای استفاده از آن ضابطه گذاشت؛ لذا انتظار این است که به مردم تسهیلات پرداخت شود؛ این ساده‌انگاری است که از طریق کارهای زودبازده می‌توان اشتغال پایدار به وجود آورد. وی اجرای درست قانون را مسأله‌ای حائز اهمیت دانست و تصریح کرد: نگرانی‌های مردم برای اجرا نشدن درست قانون است، اگر منابع صندوق توسعه ملی درست توزیع نشود، نتیجه‌ای عاید مردم نمی‌شود.

وی گفت: نمایندگان مشکل فردی با کسی ندارند؛ مسأله وحدت مسأله اصلی است ولی رعایت حقوق مردم موضوعی نیست که

نمایندگان از آن کوتاه بیایند.

انتقاد از نحوه توزیع یارانه‌ها

رئیس فراکسیون اصولگرایان مجلس کنترل نرخ تورم و بیکاری را موضوع اصلی کشور دانست و ادامه داد: باور مجلس، توزیع یارانه‌ها به شیوه فعلی نبود. مجلس هرگز فکر نمی‌کرد که قانون یارانه‌ها به شکل فعلی اجرا و یارانه‌های نقدی به شیوه جاری پرداخت شود، صنعت، کشاورزی و دامپروری در طول اجرای این قانون، تسهیلات دریافت نکرده‌اند. به همین دلیل مشکلات تولید و نرخ تورم افزایش یافته‌است.

وی یادآور شد: مجلس شورای اسلامی در بودجه امسال، 10 هزار میلیارد تومان به بخش صنعت و تولید اختصاص داد.

وی در بخش دیگری از سخنانش با تأکید بر این که «#171؛ باید روی نقاط اصلی تفکر اسلامی متمرکز شد» تصریح کرد: فرهنگ اسلامی و انس با روحانیت و علما موجب افزایش معرفت و دانش مردم می‌شود، راه حوزه‌های علمیه، ولی فقیه و علما باید دنبال شود، اما هر از گاهی چیزهایی به صورت باد در کشور وزیدن می‌گیرد که باید با آگاهی دادن به مردم در برابر آن ایستاد؛ در این روزها نوعی صوفی‌مآبی را مطرح می‌کنند، ولی باید بدانند این چیزها دردی را دوا نمی‌کند.

لاریجانی خطاب به جوانان تأکید کرد: نباید حرف‌های بدلی را پذیرفت؛ تفکر اصیل اسلامی از درون تفکرات عمیق علما، روحانیون و مراجع خارج می‌شود، خطر تفکر التقاطی، دغدغه شهید مطهری بود که جوانان باید به آن توجه کنند، جوانان باید راه شهید باهنر، مطهری و بهشتی را درست و مبتنی بر فکر اصیل اسلامی دنبال کنند.

صدا و سیما، تربیون دولت

رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: صدا و سیما نباید تربیون دولت شود، طرح آرای مختلف موجب تقویت قوای ذهنی انسان‌ها می‌شود؛ اگر نقدها و اشکالات از سوی رسانه‌ها به صورت آگاهانه مطرح شود موجب ترقی ذهن جامعه می‌شود. طرح یکسویه مباحث فرهنگی، اقتصادی و سیاسی نتیجه‌ای جز بسته شدن فضا در پی ندارد.

وی افزود: در دولت‌های مختلف فراز و فرودهای زیادی داشتیم؛ چه در زمان امام(ره) و چه در زمان حضرت آیت‌الله خامنه‌ای. نباید فراموش کرد که راهنمایی‌های ولایت فقیه موجب به صحنه آمدن مردم و حفظ استقلال کشور شد، باید آموخت که شهدا در چه راهی گام برداشته‌اند و این راه چه عزتمندی نصیب مردم کرد.

تابوی رابطه با آمریکا

لاریجانی با انتقاد نسبت به افرادی که برقراری رابطه با آمریکا را تابو می‌نامند، گفت: اسم تابو گذاشتن برای مذاکره با آمریکا و تحقیر افرادی که در برابر سیاست‌های استکباری این کشور مقاومت می‌کنند رفتار نابخردانه است، در برخی دولت‌ها نیز این مسائل دنبال می‌شد ولی عملاً موفقیتی حاصل نشد.

وی مصاف ایران با آمریکا را مصافی استراتژیک دانست و افزود: مصاف ایران با آمریکا مصافی تاکتیکی نیست، ملت ایران در برابر لشکرکشی آمریکا به منطقه ایستادگی کرد و این ایستادگی موجب بیداری ملت‌های منطقه شد، شکستن تابوی رابطه با آمریکا چه چیزی نصیب شما می‌کند؟ اختلافات استراتژیک از جمله به یغما رفتن منابع کشور حاصل این تفکر است، چرا بر سر این موضوع استراتژیک انگ تابو زده می‌شود؟

وی افزود: سخن امام(ره)، انقلاب اسلامی و رهبر انقلاب این است که مسلمانان انسان‌های دست دوم نباشند. ایستادگی مردم ایران در برابر آمریکا و هم‌پیمانانش موجب عزت و سربلندی مسلمانان شد، در موضوع هسته‌ای نیز این‌چنین بود، در موضوع عراق، فلسطین، افغانستان و لبنان نیز ایستادگی ایران موجب سرفرازی مسلمانان شد، عزت ملت ایران در پناه ایستادگی و مقاومت است.

لاریجانی با تاکید بر این که استراتژی آمریکا تغییر نکرده است، گفت: آقایانی که با تغییر الفاظ آمریکایی‌ها فکر می‌کنند که شرایط عوض شده است، موضوعات را با هم خلط می‌کنند. این آقایان باید بدانند که آمریکایی‌ها فقط در فکر تامین منافع خود در کشورهای اسلامی هستند؛ دنیای امروز دنیای زورگویی است.

وی ادامه داد: سخنان آمریکایی‌ها از نظر محتوا يك حرف است، اگرچه در ظاهر مردم را فریب بدهند، اواما در ترکیه و مصر سخنانی را در بازگرداندن حقوق فلسطینیان بیان کرد، حتی در داخل کشورمان نیز برخی تصور می‌کردند که آمریکایی‌ها درصدد جبران گذشته هستند، امروز در داخل کشور عده‌ای می‌گویند که باید تابوی رابطه با آمریکا را شکست. از این سخن معلوم می‌شود که این افراد بصیرت ندارند.